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        Załącznik  
         do Uchwały Nr 757 

 Rady Miasta Konina  
                        z dnia 26 marca 2014 r. 

 

RAPORT Z REALIZACJI PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKO MANII 
DLA MIASTA KONINA ZA 2013 rok 

 Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz 
uchwalonym przez Radę Miasta Konina Programem Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta 
Konina na lata 2011 – 2015 ze środków uzyskanych z tytułu opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych w 2013 r. realizowano zadania zawarte 
w w/w Programie. 

 Celem głównym Programu jest przeciwdziałanie rozszerzaniu się zjawiska narkomanii 
oraz problemom jej towarzyszącym na terenie miasta Konina. Cel ten realizowany jest 
w trzech obszarach działania: 

1. profilaktyka; 
2. leczenie, rehabilitacja, reintegracja i ograniczanie szkód zdrowotnych osób 

uzaleŜnionych; 
3. epidemiologia, monitoring, ewaluacja. 

Czwarty obszar dotyczący ograniczenia podaŜy realizowany jest przez policję. 
Jako cele operacyjne Programu przyjęto: 

1. zmniejszenie tempa wzrostu rozpowszechniania uŜywania narkotyków, 
2. ograniczanie szkód zdrowotnych osób uzaleŜnionych, 
3. rozwój usług terapeutycznych dla osób uzaleŜnionych i członków ich rodzin, 
4. ograniczenie zakaŜeń HIV, HCV i innych chorób związanych z uŜywaniem 

narkotyków. 
Realizację celów wyznaczało pięć głównych kierunków działań w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii i zawarte w nich zadania programu. 

I.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzaleŜnionych i osób zagroŜonych uzaleŜnieniem: 

1. W 2013 r. realizowano na terenie miasta Konina zadanie publiczne pod nazwą 
„Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób i rodzin dotkniętych problemem 
narkotykowym”. Zadanie to realizowało Stowarzyszenie MONAR. Nadrzędnymi 
celami tego zadania było: 

• Zwiększenie świadomości wśród osób dotkniętych problemem narkotykowym 
o dostępności do profesjonalnej pomocy a co za tym idzie zmniejszenie 
społecznych i indywidualnych zagroŜeń uzaleŜnieniem od substancji 
psychoaktywnych, 

• poprawa funkcjonowania psychospołecznego osób z problemem narkotykowym 
oraz ich rodzin, 

• wspieranie osób z problemem narkotykowym po ukończonym leczeniu, 
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• zmniejszanie ryzyka zakaŜeń HIV oraz innymi chorobami współwystępującymi 
z uzaleŜnieniem. 

Realizacja zadania obejmowała poradnictwo i terapię dla osób uzaleŜnionych od 
narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz eksperymentujących z nimi, 
jak i terapię dla rodzin tych osób. W okresie sprawozdawczym udzielono ogółem 230 
porad, konsultacji i informacji, w tym około 110 porad telefonicznych. Z pomocy 
terapeutycznej w Punkcie Konsultacyjnym skorzystało 75 osób. Pracownicy Punktu 
posiadają informacje o specyfikacji róŜnych stacjonarnych placówek leczenia 
uzaleŜnień w Polsce, dlatego teŜ pomagają w kierowaniu do tych placówek osób 
uzaleŜnionych, którym juŜ nie wystarcza pomoc ambulatoryjna. W 2013 r. 15 osób 
skierowano do stacjonarnego ośrodka leczenia uzaleŜnień. Charakteryzując grupę 
korzystających z pomocy w Punkcie Konsultacyjnym naleŜy zwrócić uwagę, iŜ 
w większości są to ludzie młodzi pomiędzy 17 – 25 rokiem Ŝycia. PrzewaŜają wśród 
nich chłopcy w wieku gimnazjalnym i szkoły średniej. Znacznie mniej jest dziewcząt. 
Osoby te w większości uŜywały kilku środków psychoaktywnych równocześnie 
(marihuany, amfetaminy, alkoholu). W ostatnim czasie pojawiają się równieŜ osoby 
uŜywające „dopalaczy”. NaleŜy podkreślić, Ŝe częściej ze świadczeń Punktu 
Konsultacyjnego korzystali rodzice i opiekunowie dzieci i młodzieŜy uŜywającej 
narkotyków. Wśród osób zgłaszających się do Punktu (najczęściej po telefoniczną 
poradę lub informację) byli pracownicy policji, kuratorzy, wychowawcy szkolni 
i pedagodzy, którzy aktywnie włączają się w działania motywujące młodych ludzi do 
terapii. W 2013 r. udzielono 35 takich porad i konsultacji. Przy Punkcie 
Konsultacyjnym funkcjonuje hostel dla osób po ukończonym leczeniu stacjonarnym, 
z pomocy, którego w ubiegłym roku skorzystało 7 osób, w ramach programu 
postrehabilitacyjnego pod nazwą „Nazajutrz”. W trakcie programu zrealizowano 134 
godziny świadczeń obejmujących: 

� 40 godzin interwencji kryzysowej 
� 46 godziny grup wsparcia 
� 48 godzin w ramach grup rozwoju osobistego. 

2. W okresie sprawozdawczym Miasto Konin współpracowało z czterema poradniami 
leczenia uzaleŜnień oraz z oddziałem leczenia uzaleŜnień. KaŜda z ww. placówek 
kieruje swoją ofertę takŜe do osób uzaleŜnionych od narkotyków. Do Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych coraz częściej napływają wnioski 
o leczenie osób, które poza alkoholem uŜywają narkotyków. Osoby, które udaje się 
zmotywować do leczenia Komisja kieruje do placówki terapeutycznej a następnie 
monitoruje przebieg ich leczenia. W 2013 r. zgłosiło się 10 osób uzaleŜnionych 
od alkoholu i narkotyków. Dane statystyczne uzyskiwane z placówek 
terapeutycznych są pomocne z monitorowaniu problemów narkomanii na terenie 
miasta Konina i dają pełniejszy obraz zjawiska dla słuŜb powołanych do jego 
minimalizacji. 

3. Jesienią 2013 r. Miasto Konin przystąpiło do kampanii pod nazwą „Masz nowych 
przyjaciół? HIV teŜ” prowadzonej przez Simonotonowski Instytut Zdrowia. Jej celem 
była profilaktyka w kierunku HIV. W ramach akcji prowadzone były bezpłatne 
badania dla wszystkich zainteresowanych w ZOZ Multimed s.c. Na badania zgłosiło 
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się 38 osób. Z danych przedstawionych przez Powiatową Stację Sanitarno – 
Epidemiologiczną w Koninie wynika, Ŝe w 2013 r. na terenie miasta Konina nie 
odnotowano Ŝadnego zachorowania na AIDS.  

4. W Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Koninie znajduje się, 
na bieŜąco aktualizowany, adresowy spis placówek terapii uzaleŜnień dla 
narkomanów z telefonami, opisem oferty terapeutycznej i warunków przyjęcia. Jest 
on dostępny dla wszystkich zainteresowanych – osób uzaleŜnionych, ich rodzin, 
kuratorów sądowych, pedagogów szkolnych, pracowników pomocy społecznej. 

II.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej 

 
1. W ramach realizacji zadania publicznego „Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla 

osób i rodzin dotkniętych problemem narkotykowym” prowadzone jest poradnictwo 
dla rodzin osób uzaleŜnionych od narkotyków. Osoby zgłaszające się po pomoc do 
Punktu MONAR, to w największym odsetku rodzice i osoby bliskie tych, którzy 
sięgają po środki psychoaktywne. Zwykle skoncentrowani na poszukiwaniu pomocy 
dla swoich dzieci, podczas kontaktu z pracownikami Punktu Konsultacyjnego 
uświadamiają sobie, Ŝe sami potrzebują pomocy. Terapeuci pomagają im w pracy nad 
sobą, nad zmianami postaw wychowawczych, zmianami relacji w rodzinie. W Punkcie 
MONAR uzyskali wsparcie psychologiczne, wskazówki jak motywować bliskich 
do leczenia, uczyli się konsekwentnych postaw rodzicielskich. 

2. Realizując Program Przeciwdziałania Narkomanii Miasto Konin utrzymuje stałą 
współpracę z poradniami leczenia uzaleŜnień, które prowadzą poradnictwo i terapię dla 
rodziców młodzieŜy z problemem narkotykowym. WaŜną rolę edukacyjną dla rodzin 
osób uzaleŜnionych od narkotyków pełni zespół motywujący Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. W trakcie spotkań rodziny były informowane o moŜliwości 
skorzystania na terenie miasta Konina z pomocy terapeutycznej i prawnej. Często 
motywowano je do podjęcia własnej terapii ze względu na współuzaleŜnienie. 

3. W ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
finansowane były zadania z zakresu interwencji kryzysowej realizowane przez Sekcję 
Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Koninie oraz Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich w Koninie. Z oferty 
świadczeń oferowanej przez w/w mogą korzystać wszystkie osoby, które znalazły się 
w sytuacji kryzysowej, a więc i rodziny osób z problemem narkotykowym. Otrzymują 
tam, w ramach interdyscyplinarnego poradnictwa, fachową pomoc i wsparcie. 

III.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii 
w szczególności dla dzieci i młodzieŜy, w tym prowadzenie zajęć sportowo – 
rekreacyjnych dla uczniów, a takŜe działań na rzecz doŜywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. 
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Zadania realizowane w tym obszarze w większości finansowane były w ramach Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Programy profilaktyczne 
realizowane były w róŜnych formach w szkołach, placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych. Uczyły dzieci i młodzieŜ róŜnorodnych umiejętności psychospołecznych 
m.in.: asertywności, jasnego wyraŜania swojego zdania, umiejętności wyraŜania emocji 
w sposób społecznie akceptowalny, umiejętności radzenia sobie ze złością i agresją, 
budowania pozytywnej samooceny, konstruktywnej komunikacji intra – i interpersonalnej. 

1. W 2013 r. kwotą 10 000,00 zł dofinansowano kontynuację realizacji zadania publicznego 
pod nazwą „Szkolna Interwencja Profilaktyczna”. Realizatorem projektu było 
Stowarzyszenie Integracji Społecznej „Razem”.  Projekt podobnie jak w latach 
poprzednich, kładzie nacisk na zwiększenie umiejętności profilaktycznych nauczycieli 
i przygotowanie ich do podejmowania działań o charakterze interwencyjnym przy udziale 
rodziców, wobec uczniów sięgających po substancje psychoaktywne. W ramach realizacji 
zadań projektowych w 2013 r. 10 pedagogów szkolnych i nauczycieli z 5 konińskich 
szkół podstawowych ukończyło specjalistyczne szkolenie dla realizatorów Metody 
„Szkolnej Interwencji Profilaktycznej” w wymiarze 26 godzin. Po ukończonym szkoleniu 
realizatorzy Metody „Szkolnej Interwencji Profilaktycznej” przeprowadzili 65 godzin 
zajęć profilaktycznych z uczniami szkół podstawowych. W zajęciach udział wzięło 484 
uczniów. W ramach projektu odbyło się 10 godzin spotkań rodziców uczniów konińskich 
szkół podstawowych z terapeutą uzaleŜnień, w których udział wzięło 149 rodziców. 
Przeprowadzono 5 dwugodzinnych szkoleń rad pedagogicznych, łącznie 10 godzin. 
W szkoleniach udział wzięło 77 nauczycieli szkół podstawowych z terenu Konina. 
W ramach projektu zapewniono 30 godzin dyŜurów specjalistów udzielających wsparcia 
rodzicom poszukującym pomocy w sytuacji kontaktu dziecka z substancjami 
psychoaktywnymi lub doświadczania przemocy rówieśniczej. Z tej formy pomocy 
skorzystało 19 rodziców. Trudności pojawiające się w trakcie realizacji programu 
omawiano podczas spotkań superwizyjnych. 
Realizację tego zadania ocenili wysoko pedagodzy szkolni, nauczyciele uczestniczący 
w projekcie, uczniowie i rodzice. Podkreślano wysoką jakość prowadzonych szkoleń, jak 
i ich przydatność w pracy z uczniami. Pedagodzy szkolni i nauczyciele podkreślają 
szczególnie waŜne elementy projektu, które dobrze uzupełniają działania profilaktyczne 
realizowane przez szkoły, jako szczególnie potrzebne wskazywano: spotkania rodziców 
z terapeutą uzaleŜnień, zajęcia warsztatowe dla uczniów, szkolenie w zakresie 
prowadzenia rozmów interwencyjnych z uczniami, którzy mieli kontakty z substancjami 
psychoaktywnymi. Realizacja Programu „Szkolna Interwencja Profilaktyczna” wpisuje 
się w rządowy program wychowania w szkołach i placówkach na lata 2008/2013 – 
„Bezpieczna i przyjazna szkoła”. 

 
2. Pracownicy Punktu Konsultacyjnego MONAR realizowali zadania specyficzne dla 

profilaktyki narkomanii. W 2013 r. zintensyfikowano działalność profilaktyczną na 
terenie miasta. Podjęto stałą współpracę z lokalnymi mediami, szkołami, placówkami 
oświatowymi i innymi. W ramach oddziaływań profilaktycznych pracownicy Punktu 
Konsultacyjnego przeprowadzali zajęcia profilaktyczne, były to spotkania edukacyjne 
o tematyce związanej z profilaktyką uzaleŜnień oraz HIV/ADIS dla uczniów szkół 
gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych. Organizowano równieŜ spotkania informacyjno – 
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edukacyjne dla rodziców oraz nauczycieli i pedagogów szkolnych. Podobnie jak w roku 
2012 realizowano w konińskich szkołach projekt „Profilaktyka poprzez wartości”, który 
propaguje nowoczesną edukację i informację na tematy związane z problematyką 
uzaleŜnień oraz promocją zdrowia. Celem głównym projektu jest kształtowanie postaw 
wolnych od nałogów, wzorów satysfakcjonującego Ŝycia, gotowości do radzenia sobie  
z trudnościami wieku młodzieńczego oraz promocja zdrowego stylu Ŝycia. Projekt 
umoŜliwia młodzieŜy czynny udział w kształtowaniu świadomych postaw, poglądów 
i opinii wobec zjawiska narkomanii, alkoholizmu i przestępczości w oparciu o uczciwą, 
rzetelną i niczym nieskrępowaną dyskusję.  W programie zakłada się, Ŝe w sytuacji, gdy 
człowiek ma szansę samodzielnie dochodzić do swoich prawd i samodzielnie 
podejmować Ŝyciowe decyzje, jest skłonny wziąć za nie świadomą odpowiedzialność. 
„Profilaktyka poprzez wartości” polega na dawaniu młodym ludziom narzędzi, w postaci 
umiejętności komunikacji, asertywności, budowania pozytywnej samooceny, 
podejmowania decyzji, krytycznego myślenia, co pozwala młodzieŜy na konstruktywne 
zaspokajanie potrzeb i na realizację swoich celów. Odbiorcami projektu była przede 
wszystkim młodzieŜ ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz osoby dorosłe 
z jej najbliŜszego środowiska: rodzice, opiekunowie, nauczyciele, pracownicy placówek 
kulturalnych. Programem objęto grupę około 760 uczniów. Łącznie odbyło się 30 
spotkań, trwających razem 92 godziny. Punkt Konsultacyjny MONAR nawiązał równieŜ 
współpracę z Rodzinnym Ośrodkiem Diagnostyczno – Konsultacyjnym w Koninie w celu 
lepszego diagnozowania uzaleŜnień i moŜliwości terapii osób zainteresowanych. 
Program „Profilaktyka poprzez wartości” realizowany jest przez osobę, która uzyskała 
certyfikat Szkoły Animatorów Profilaktyki organizowanej przez Stowarzyszenie 
MONAR. 

 
3. Wzorem lat ubiegłych, równieŜ w 2013 r. Miasto Konin współorganizowało imprezę 

skierowaną do młodzieŜy szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
 z terenu miasta oraz młodzieŜy nieobjętej oddziaływaniami szkolnymi pod nazwą „Rock 
z Mikołajem”. Były to koncerty rockowe połączone z prezentacją materiałów 
audiowizualnych i prelekcjami, podczas których prowadzono akcję informacyjną 
o konsekwencjach zaŜywania substancji psychoaktywnych. Celem imprezy było 
bezpośrednie dotarcie do młodych ludzi i przekazanie im, w formie dla nich najbardziej 
atrakcyjnej, informacji o zagroŜeniach, jakie na nich czyhają po zaŜywaniu środków 
psychoaktywnych. Podczas koncertu Pan Andrzej Piasecki zaprezentował swój autorski 
program, który wzbudził aplauz i uznanie uczestników. Na realizację tego zadania 
przeznaczono kwotę 3 286 zł.  

 
4. We wszystkich 22 placówkach wsparcia dziennego funkcjonujących na terenie miasta 

Konina i dotowanych przez Miasto Konin realizowane są programy profilaktyczne, 
w większości są to programy rekomendowane przez Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Ministerstwo Edukacji Narodowej np.: „Spójrz inaczej”, 
„Starszy brat, starsza siostra”, „Spójrz inaczej na agresję”. 

 

5. W 2013 r. odbyła się XVIII edycja olimpiady wiedzy o uzaleŜnieniach. Udział 
w niej wzięło około 1000 uczniów z 26 szkół podstawowych, gimnazjalnych  



 

6 

 

i ponadgimnazjalnych z miasta Konina. Celem olimpiady dotyczącej zapobiegania 
i przeciwdziałania uzaleŜnieniom i patologiom społecznym było: 
- zwiększenie wśród dzieci i młodzieŜy zakresu wiedzy o przyczynach i skutkach 

uzaleŜnienia, wzmocnienie czynników chroniących i ograniczenie czynników ryzyka 
zdrowotnego i społecznego, 

- wyposaŜenie dzieci i młodzieŜy w waŜne umiejętności społeczne, umiejętności 
asertywnego wyraŜania swoich potrzeb, uczuć i emocji, komunikowania się  
z rówieśnikami i dorosłymi, zarządzanie czasem i aktywne wykorzystywanie czasu 
wolnego, edukacja i kształtowanie zainteresowań poznawczych i zdolności, 

- zwiększenie u dzieci i młodzieŜy poczucia własnej wartości i samooceny, 
odpowiedzialności za własne zdrowie i poczucie bezpieczeństwa oraz pomaganie 
innym w podejmowaniu racjonalnych decyzji dotyczących środków uzaleŜniających, 

- wzmocnienie kompetencji w radzeniu sobie z presją grupy, podejmowaniem decyzji, 
wyraŜaniem sympatii i przyjaźni, radzeniu sobie z niepowodzeniami szkolnymi, 
rówieśniczymi i rodzinnymi oraz trudnymi emocjami, 

- rozwijanie zainteresowań poznawczych, pasji, hobby sprzyjających rozwojowi 
osobistemu i samorealizacji. 

 
Dzieci i młodzieŜ uczestniczące w XVIII edycji olimpiady wykazały się duŜą wiedzą na 
temat uzaleŜnień, zachowań problemowych, a takŜe jak naleŜy wspierać abstynencję 
wśród młodych ludzi. Uczniowie uczestniczący w olimpiadzie wykazali się duŜym 
zasobem wiedzy teoretycznej i praktycznej, wraŜliwością i dojrzałością w postrzeganiu 
przyczyn i skutków uzaleŜnienia, a w przygotowanych prezentacjach i formach 
teatralnych przedstawili swój osobisty pogląd na zdrowie i aktywne Ŝycie bez uzaleŜnień 
w zgodzie ze sobą i z naturą. 
Po raz pierwszy w tej edycji olimpiady uczniowie III Liceum w Koninie po kierunkiem 
pedagoga szkolnego przygotowali happening uliczny pt. „Apetyt na zdrowie i Ŝycie”, 
w ten sposób zapoczątkowali nową formę ekspresyjnego wyraŜania przez młodzieŜ 
problemów środowiska, wiedzy, umiejętności, postaw, przekonań i wartości, która ma 
zachęcić mieszkańców Konina do chwili refleksji nad własnym Ŝyciem, w zgodzie 
z przyrodą i otaczającym światem. MłodzieŜ biorąca udział w olimpiadzie stanowi wzór 
liderów godnych naśladowania w lokalnych środowiskach młodzieŜowych. 
Olimpiada na stałe wpisała się w kalendarz zadań profilaktycznych realizowanych przez 
szkoły podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne z terenu Konina. W 2013 r. Miasto 
Konin na realizację tego zadania przeznaczyło kwotę 6 000,00 zł. 

 
6. Kwotą 9 600,00 zł dofinansowano realizację w lokalnym radio cyklicznej audycji nt. 

przeciwdziałania uzaleŜnieniom „ Drugi oddech”. Audycja skierowana była do 
wszystkich, którzy borykają się z problemem uzaleŜnienia, bądź sami są uzaleŜnieni, bądź 
teŜ cierpią z powodu picia bliskich osób. Celem audycji było pomaganie, informowanie 
o tym jak radzić sobie z problemem uzaleŜnienia, gdzie szukać pomocy. 
Mimo trudnych tematów poruszanych w audycji, całość utrzymana została  
w konwencji mixu słowno – muzycznego w ciepłym klimacie.  
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7. W 2013 r. Miasto Konin wsparło równieŜ realizację XIII konkursu antynikotynowego 
„Palić nie palić – oto jest pytanie?”, organizowanego przez Wielkopolski Państwowy 
Powiatowy Inspektorat Sanitarny. Konkurs adresowany był do uczniów klas V szkół 
podstawowych. Celem konkursu było promowanie mody na niepalenie wśród uczniów 
szkół podstawowych. Zadaniem uczniów było zaprojektowanie znaku graficznego – 
ekslibrisu o tematyce antynikotynowej. Konkurs dawał młodzieŜy moŜliwość wyraŜenia 
własnych spostrzeŜeńi przemyśleń na temat nałogu palenia tytoniu. Prace nadesłane na 
konkurs były bardzo ciekawe, a niektóre bardzo wymowne, świadczące o wysokim 
poziomie wiedzy uczestników na temat uzaleŜnienia od tytoniu. II miejsce w konkursie 
zajęła uczennica Szkoły Podstawowej nr 3 w Koninie. Na zakup nagrody dla laureatki 
przeznaczono 173,00 zł.  
 

8. W miesiącu wrześniu 2013 r. Oddział Rejonowy PCK w Koninie zorganizował konkurs 
plastyczny pod nazwą „UŜywkom mówimy – NIE!”. Konkurs składał się z dwóch etapów 
– etapu szkolnego i etapu rejonowego. Celem konkursu była popularyzacja oświaty 
zdrowotnej, zasad zdrowego stylu Ŝycia, a przede wszystkim przeciwdziałanie nałogom 
takim jak narkomania, alkoholizm, nikotynizm. Uczestnikami konkursu było 99 uczniów 
klas V i VI z czterech szkół podstawowych z terenu miasta Konina. Dofinansowano zakup 
nagród dla uczestników konkursu w kwocie 298,00 zł. 
 

9. Dla Miejskiej Biblioteki Publicznej zakupiono ksiąŜki z zakresu profilaktyki uzaleŜnień 
za kwotę 872,00 zł do wykorzystania w celu edukacji publicznej w czytelni, wypoŜyczalni 
głównej i placówkach filialnych. 

 
IV.  Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

słuŜących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 
 
 Samorząd Miasta Konina stara się współpracować ze wszystkimi organizacjami 
pozarządowymi, instytucjami oraz osobami fizycznymi, które w jakikolwiek sposób mogą 
przyczynić się do rozwiązywania problemów narkomanii. 

1. Wzorem lat ubiegłych kwotą 95 000,00 zł wsparto realizację zadania publicznego 
„Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób i rodzin dotkniętych problemem 
narkotykowym”. Realizatorem tego zadania było Stowarzyszenie MONAR. 
 

2. Współpracowano z Komendą Miejską Policji szczególnie w zakresie działań 
profilaktycznych. Współpraca polegała między innymi na współorganizacji szkolenia 
pod nazwą „Narkotyki, dopalacze – profilaktyka i rozpoznawanie”. Szkolenie odbyło 
się 5 listopada 2013 r. w auli Centrum Wykładowo – Dydaktycznego Państwowej 
WyŜszej Szkoły Zawodowej w Koninie. Szkolenie adresowane było do: dyrektorów 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, pedagogów  
i psychologów szkolnych, rodziców, kuratorów rodzinnych i ds. dorosłych, 
pracowników socjalnych, dzielnicowych, pracowników placówek opiekuńczo – 
wychowawczych, ośrodków interwencji kryzysowej, przewodniczących zespołów 
interdyscyplinarnych, pracowników poradni psychologiczno – pedagogicznych, 
przedstawicieli samorządów lokalnych, członków komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych. W trakcie szkolenia wykłady prowadzone były przez specjalistów  
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z róŜnych instytucji między innymi Polskiego Towarzystwa Zapobiegania 
Narkomanii. Wykładowcy przybliŜyli zebranym sposoby pomocy osobom  
z problemem narkotykowym i przedstawili przegląd substancji psychoaktywnych 
wraz ze sposobami rozpoznawania, objawami i skutkami ich działania. Omówili 
wpływ na organizm człowieka substancji zawartych w dopalaczach. Na koniec 
opowiedzieli o leczeniu osób uzaleŜnionych z punktu widzenia specjalisty 
psychoterapii uzaleŜnień. Wśród wykładowców – ekspertów była Jolanta Łazuga – 
Kaczurowska – przewodnicząca Zarządu Głównego Stowarzyszenia MONAR, 
superwizor, specjalista terapii uzaleŜnień, psycholog kliniczny oraz Robert Rejniak – 
Wiceprzewodniczący ZG Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii, 
psychoterapeuta i Agata BłaŜewicz z Narodowego Instytutu Leków w Warszawie, 
Zastępca Kierownika Zakładu Chemii Farmaceutycznej. Organizację szkolenia 
dofinansowano kwotą  941,00 zł. 
 

3. W 2013 r. wspólnie z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Koninie 
zorganizowano szkolenie warsztatowe dla pedagogów ze szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych z miasta Konina pod nazwą „Profilaktyka uzaleŜnień” Warsztat 
poprowadził dr Z. Bielan. W warsztacie udział wzięło 18 pedagogów z konińskich 
szkół. Szkolenie dofinansowano kwotą 1 300,00 zł. 

 
 
V. Pomoc społeczna osobom uzaleŜnieniom i rodzinom osób uzaleŜnionych 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie 
ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej 
i kontaktu socjalnego. 

 
Zadania w tym obszarze realizował Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie. 
W 2013 r. z pomocy MOPR korzystały 24 rodziny, w których występował problem 

narkotykowy. Pracownicy Ośrodka objęli te rodziny poradnictwem interdyscyplinarnym. 
Istotnym elementem pracy z rodziną była praca socjalna i kontrakt socjalny. Praca nad 
rodziną miała ją wzmocnić, a takŜe pobudzić do aktywnego włączania się w przezwycięŜanie 
trudnej sytuacji.  
 
Dane epidemiologiczne z terenu miasta Konina prezentowane są kaŜdorazowo w części 
diagnostycznej Programu Przeciwdziałania Narkomanii. W 2012 r. Miasto Konin zleciło 
Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych przygotowanie Diagnozy Lokalnych 
ZagroŜeń Społecznych. Badani dorośli mieszkańcy Konina, wśród róŜnych problemów 
społecznych z jakimi boryka się nasze miasto, uplasowali narkomanię na ósmym miejscu. 
Z przeprowadzonych badań wynika, Ŝe zwiększyła się podaŜ i róŜnorodność narkotyków 
na nielegalnym rynku, a tym samym ich dostępność. Zmieniły się zarówno wzory uŜywania – 
jak i rodzaj najczęściej uŜywanych substancji. Niepokojącym wydaje się fakt, Ŝe zmieniła się 
ocena stosowania niektórych narkotyków. Szczególnie wśród młodzieŜy za dopuszczające 
uwaŜa się stosowanie niektórych narkotyków. Narkotyki stają się elementem towarzyszącym 
zabawom, czy wspomagają młodych ludzi w nauce. 
Uczniowie konińskich szkół stosunkowo często przyznają się do doświadczeń z narkotykami. 
Spośród wszystkich badanych uczniów 11% przyznało się do kontaktu z narkotykami. 
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Najczęściej uŜywanymi narkotykami są: marihuana lub jej pochodne (78% badanych), 
amfetamina, LSD, ekstazy oraz dopalacze.  
 
MoŜemy jednak stwierdzić, Ŝe wszystkie działania podejmowane w ramach „Programu 
przeciwdziałania narkomanii dla miasta Konina na lata 2011 – 2015” przynoszą rezultaty, 
gdyŜ zdecydowana większość uczniów konińskich szkół zdaje się mieć świadomość, iŜ 
narkotyki nie są dobrym sposobem na rozwiązywanie ich problemów. Zdecydowana 
większość bo 71% stwierdza zdecydowanie, Ŝe narkotyki nie pomagają w sytuacjach 
kryzysowych. 51% badanych uczniów wie ogólnie, jakie są skutki ich zaŜywania, 33% jest  
w stanie wskazać ich wpływ na poszczególne funkcje organizmu, a 16% tych konsekwencji 
nie zna. Podobny procent uczniów (16%) nie zna prawnych konsekwencji posiadania 
narkotyków. Kary te zna 56% badanych uczniów, a 29% potrafi powiedzieć dokładnie jakie 
groŜą za to sankcje. Szeroko zakrojona profilaktyka narkomanii dla dzieci i młodzieŜy, 
podnoszenie świadomości rodziców, wychowawców, pedagogów, wyposaŜanie ich w wiedzę 
i umiejętności do pracy z dziećmi i młodzieŜą eksperymentującą z narkotykami, pozwoliła na 
osiągniecie takich wyników w mieście. Z powyŜszych danych wynika, Ŝe są to waŜne 
działania, które naleŜy kontynuować w następnych latach. 
 
Ogółem na realizację Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina 
wydatkowano w 2013 r. kwotę 100 998,00 zł /z rozdziału 85153 – przeciwdziałanie 
narkomanii/. 

                                                                                                                                                                                                                              
 

 

 

 


